MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 05, DE 17 DE JANEIRO DE 2020

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal  de  Educação,  Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, TORNA PÚBLICO o resultado FINAL do

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto – ÁREA ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, regi-

do pelo Edital nº 05/2020, publicado no DOU de 21/01/2020.

Área: ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

Candidato Prova de
Títulos

Prova de Desempenho
Didático

Nota Final** Classificação

Marcos Lucas de Oliveira 67,00 184,30 251,30 1º

Alessandra Drehmer 84,00 122,70 206,70 2º

Max Schwonke 20,00 167,00 187,00 3º

Simone Ferigolo Venturini 0 176,70 176,70 4º

Luiz Fernando Moreira 38,00 138,00 176,00 5º

Renan Mitsuo Ueda 50,00 119,70 169,70 6º

Caxias do Sul, 20 de fevereiro de 2020.

_____________________________

JULIANO CANTARELLI TONIOLO(*)
Diretor-Geral

 Campus Caxias do Sul
PORTARIA 313/2016

(*) A via original encontra-se assinada no Gabinete da Direção Geral.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital nº 05, de 17 de janeiro de 2020

http://www.caxias.ifrs.edu.br/